

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 46,544,282 | 固定負債 | 16,695,722 |
| 有形固定資産 | 44,501,625 | 地方債等 | 15,213,067 |
| 事業用資産 | 19,159,829 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 11,428,973 | 退職手当引当金 | 448,581 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 164,008 | その他 | 1,034,074 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 1,218,204 |
| 建物 | 21,157,229 | 1年内償還予定地方債等 | 899,870 |
| 建物減価償却累計額 | -14,091,615 | 未払金 | 71,179 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 1,449,820 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -972,347 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 136,963 |
| 船舶 | - | 預り金 | 107,193 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 3,000 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 17,913,926 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 47,520,145 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 剰余金(不足分) | -15,555,578 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 23,760 | | |
| インフラ資産 | 23,878,588 | | |
| 土地 | 7,172,456 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 2,244,172 | | |
| 建物減価償却累計額 | -648,876 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 42,393,505 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -27,447,581 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 164,912 | | |
| 物品 | 4,210,583 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,747,375 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 293,141 | | |
| ソフトウェア | 31,676 | | |
| その他 | 261,465 | | |
| 投資その他の資産 | 1,749,516 | | |
| 投資及び出資金 | 26,664 | | |
| 有価証券 | 13,736 | | |
| 出資金 | 12,928 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 270,605 | | |
| 長期貸付金 | 22,000 | | |
| 基金 | 1,343,808 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,343,808 | | |
| その他 | 103,427 | | |
| 徴収不能引当金 | -16,988 | | |
| 流動資産 | 3,334,211 | | |
| 現金預金 | 2,165,140 | | |
| 未収金 | 195,045 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 975,863 | | |
| 財政調整基金 | 867,124 | | |
| 減債基金 | 108,739 | | |
| 棚卸資産 | 5,859 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -7,696 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 31,964,567 |
| 資産合計 | 49,878,493 | 負債及び純資産合計 | 49,878,493 |

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 20,515,140 |
| 業務費用 | 7,160,608 |
| 人件費 | 2,245,502 |
| 職員給与費 | 1,619,368 |
| 賞与等引当金繰入額 | 136,963 |
| 退職手当引当金繰入額 | 2,559 |
| その他 | 486,612 |
| 物件費等 | 4,626,869 |
| 物件費 | 2,046,400 |
| 維持補修費 | 196,207 |
| 減価償却費 | 1,337,542 |
| その他 | 1,046,720 |
| その他の業務費用 | 288,237 |
| 支払利息 | 148,445 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 13,792 |
| その他 | 126,000 |
| 移転費用 | 13,354,532 |
| 補助金等 | 8,620,466 |
| 社会保障給付 | 4,667,858 |
| その他 | 66,208 |
| 経常収益 | 1,989,012 |
| 使用料及び手数料 | 788,346 |
| その他 | 1,200,665 |
| 純経常行政コスト | 18,526,129 |
| 臨時損失 | 34 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 34 |
| 臨時利益 | 9,421 |
| 資産売却益 | 8,285 |
| その他 | 1,136 |
| 純行政コスト | 18,516,741 |

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 31,643,115 | 47,166,677 | -15,523,562 | - |
| 純行政コスト(△) | -18,516,741 | | -18,516,741 | - |
| 財源 | 19,199,502 | | 19,199,502 | - |
| 税収等 | 9,811,725 | | 9,811,725 | - |
| 国県等補助金 | 9,387,778 | | 9,387,778 | - |
| 本年度差額 | 682,761 | | 682,761 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 680,391 | -680,391 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,412,089 | -1,412,089 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,342,084 | 1,342,084 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 839,876 | -839,876 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -229,489 | 229,489 | |
| 資産評価差額 | -882 | -882 | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -722 | -508 | -215 | - |
| その他 | -359,705 | -325,534 | -34,172 | - |
| 本年度純資産変動額 | 321,452 | 353,468 | -32,016 | - |
| 本年度末純資産残高 | 31,964,567 | 47,520,145 | -15,555,578 | - |

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 18,130,746 |
| 業務費用支出 | 4,776,214 |
| 人件費支出 | 2,246,578 |
| 物件費等支出 | 2,255,925 |
| 支払利息支出 | 148,445 |
| その他の支出 | 125,266 |
| 移転費用支出 | 13,354,532 |
| 補助金等支出 | 8,620,466 |
| 社会保障給付支出 | 4,667,858 |
| その他の支出 | 66,208 |
| 業務収入 | 20,778,892 |
| 税込等収入 | 9,748,737 |
| 国県等補助金収入 | 9,044,577 |
| 使用料及び手数料収入 | 786,127 |
| その他の収入 | 1,199,452 |
| 臨時支出 | 34 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 34 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,648,112 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,252,753 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,469,627 |
| 基金積立金支出 | 783,126 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 648,356 |
| 国県等補助金収入 | 360,396 |
| 基金取崩収入 | 209,449 |
| 貸付金元金回収収入 | 20,196 |
| 資産売却収入 | 8,285 |
| その他の収入 | 50,031 |
| 投資活動収支 | -1,604,397 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,856,158 |
| 地方債等償還支出 | 1,856,158 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 897,734 |
| 地方債等発行収入 | 897,700 |
| その他の収入 | 34 |
| 財務活動収支 | -958,424 |
| 本年度資金収支額 | 85,291 |
| 前年度末資金残高 | 1,972,660 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -4 |
| 本年度末資金残高 | 2,057,947 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 104,647 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,546 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 107,193 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,165,140 |